
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 의료급여기금

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 9,630,022 9,417,596 212,426

500 보조금 1,383,352 1,405,577 △22,225

510 국고보조금등 1,177,322 1,196,236 △18,914

511 국고보조금등 1,177,322 1,196,236 △18,914

511-01 국고보조금 1,177,322 1,196,236 △18,914

< 복지정책과 > 1,177,322 1,196,236 △18,914

○의료급여수급자 본인부담금 지원 875,876 854,480 21,396

○의료급여관리사 인건비 195,766 189,760 6,006

○재가 의료급여 시범사업 80,000 126,316 △46,316

875,876,000원

195,766,000원

80,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 206,030 209,341 △3,311

521 시ㆍ도비보조금등 206,030 209,341 △3,311

521-01 시ㆍ도비보조금등 206,030 209,341 △3,311

< 복지정책과 > 206,030 209,341 △3,311

○의료급여수급자 본인부담금 지원 153,278 149,534 3,744

○의료급여관리사 인건비 34,258 33,208 1,050

○재가 의료급여 시범사업 14,000 22,105 △8,105

153,278,000원

34,258,000원

14,000,000원

700 보전수입등및내부거래 8,246,670 8,012,019 234,651

710 보전수입등 238,701 0 238,701

711 잉여금 67,880 0 67,880

711-01 순세계잉여금 67,880 0 67,880

< 복지정책과 > 67,880 0 67,880

○순세계잉여금 67,880 0 67,88067,880,680원

712 전년도이월금 170,821 0 170,821

712-01 국고보조금사용잔액 145,380 0 145,380

< 복지정책과 > 145,380 0 145,380

○2020년 의료급여사업비(국비) 145,380 0 145,380145,380,910원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 25,441 0 25,441

< 복지정책과 > 25,441 0 25,441

○2020년 의료급여사업비(도비) 25,441 0 25,44125,441,360원

720 내부거래 8,007,969 8,012,019 △4,050

721 전입금 8,007,969 8,012,019 △4,050

721-03 기타회계전입금 8,007,969 8,012,019 △4,050

< 복지정책과 > 8,007,969 8,012,019 △4,050

○일반회계 전입금 8,007,969 8,012,019 △4,0508,007,969,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 의료급여기금 전체

복지정책과 9,153,022 8,940,596 212,426

국 795,722 814,636 △18,914

도 139,250 142,561 △3,311

시 8,218,050 7,983,399 234,651

국민기초생활보장 8,599,188 8,633,023 △33,835

국 581,156 606,076 △24,920

도 101,702 106,063 △4,361

시 7,916,330 7,920,884 △4,554

저소득층 의료급여(의료급여기금) 8,599,188 8,633,023 △33,835

국 581,156 606,076 △24,920

도 101,702 106,063 △4,361

시 7,916,330 7,920,884 △4,554

의료급여 시군부담금(국가직접지원) 7,870,743 7,873,428 △2,685

308 자치단체등이전 7,870,743 7,873,428 △2,685

07 자치단체간부담금 7,870,743 7,873,428 △2,685

○의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비

7,855,863 7,858,548 △2,6857,855,863,000원

의료급여 자치단체경상보조(본인부담금 등) 617,945 591,200 26,745

국 494,356 472,960 21,396

도 86,512 82,768 3,744

시 37,077 35,472 1,605

301 일반보전금 617,945 591,200 26,745

국 494,356 472,960 21,396

도 86,512 82,768 3,744

시 37,077 35,472 1,605

01 사회보장적수혜금 617,945 591,200 26,745

○의료급여수급자 본인부담금지원

617,845 591,100 26,745617,845,000원

국 494,276 472,880 21,396

도 86,498 82,754 3,744

시 37,071 35,466 1,605

의료급여 자치단체경상보조(재가 의료급여 시범사업) 100,000 157,895 △57,895

국 80,000 126,316 △46,316

도 14,000 22,105 △8,105

시 6,000 9,474 △3,474

301 일반보전금 100,000 157,895 △57,895

국 80,000 126,316 △46,316

도 14,000 22,105 △8,105

시 6,000 9,474 △3,474

01 사회보장적수혜금 100,000 157,895 △57,895

○재가 의료급여 시범사업 100,000 157,895 △57,895100,000,000원

국 80,000 126,316 △46,316

도 14,000 22,105 △8,105

시 6,000 9,474 △3,474

행정운영경비(복지정책과) 315,129 307,573 7,556

국 214,566 208,560 6,006



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 37,548 36,498 1,050

시 63,015 62,515 500

인력운영비(의료급여기금) 315,129 307,573 7,556

국 214,566 208,560 6,006

도 37,548 36,498 1,050

시 63,015 62,515 500

의료급여관리사 인력운영비 291,629 284,073 7,556

국 195,766 189,760 6,006

도 34,258 33,208 1,050

시 61,605 61,105 500

101 인건비 291,629 284,073 7,556

국 195,766 189,760 6,006

도 34,258 33,208 1,050

시 61,605 61,105 500

03 무기계약근로자보수 291,629 284,073 7,556

○의료급여관리 공무직 인건비 265,296 257,740 7,556

― 시간외근무수당 17,136 14,280 2,85617,136,000원

국 13,664 11,424 2,240

도 1,443 1,051 392

시 2,029 1,805 224

― 성과급 4,700 0 4,7004,700,000원

국 3,766 0 3,766

도 658 0 658

시 276 0 276

재무활동(복지정책과) 238,705 0 238,705

보전지출(의료급여기금) 238,705 0 238,705

반환금기타 238,705 0 238,705

802 반환금기타 238,705 0 238,705

01 국고보조금반환금 145,381 0 145,381

○2020년 의료급여사업비 145,381 0 145,381145,380,910원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,442 0 25,442

○2020년 의료급여사업비 25,442 0 25,44225,441,360원

03 기타반환금등 67,882 0 67,882

○2020년 의료급여사업비 10,907 0 10,907

○기타반환금(잉여금) 56,975 0 56,975

10,906,040원

56,974,640원
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